Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Гимназия №74»

г. Барнаул

ПРИКАЗ

от  28.012.2024г.                                                                                                    № 537  -осн

о внесении изменений в

Положение о модельном БИЦ

ПРИКАЗЫВАЮ:

  В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об

образовании в РФ», № 114-ФЗ от 25.07.2002г. «О противодействии экстремистской

деятельности, № 436-ФЗ от 29.12.2010г. «О защите детей от информации, причиняющий

вред их здоровью и развитию», № 255-ФЗ  от 14.07.2022 «О контроле за деятельностью

лиц, находящихся под иностранным влиянием» и постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.11.2022 № 2108

  ПРИКАЗЫВАЮ:

 Внести изменения в Положение о  модельном библиотечно-информационном центре,

утвержденное приказом № 419-р от 26.12.2019:

пункт 1.9.1 г Положения изложить в следующей редакции:

 «1.9.1 г) Педагог-библиотекарь ежеквартально проводит сверку поступающей в фонд

БИЦ документов и доступ к ним в сети интернет с Федеральным списком экстремистских

материалов  и Федеральным списком  иностранных агентов. Ведёт журнал сверок фонда

БИЦ с Федеральным списком экстремистских материалов и Федеральным списком

иностранных агентов. для дальнейшего изъятия их из каталогов и фондов БИЦ, согласно

инструкций, утвержденных приказами директора гимназии».

Пункт 1.9. Положения дополнить подпунктом 1.9.2 и 1.9.3 следующего содержания:

«1.9.2  Педагог-библиотекарь не допускает комплектования библиотечного фонда

изданиями, подготовленными иностранными агентами, на основании Федерального

закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской

деятельности» и постановления Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2022

года № 2108 «Об утверждении Правил размещения указаний, предусмотренных частями 3

и 4 статьи 9 Федерального закона «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под

иностранным влиянием», в том числе требований к их размещению, а также форм

указаний, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 9 Федерального закона «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

1.9.3 «Изымает из оборота   экстремистские материалы и документы,

подготовленные иностранными агентами.

Директор МБОУ «Гимназия №74                                  Т.В. Евдокимова

		2025-02-21T10:42:35+0700
	Евдокимова Татьяна Владимировна